
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Altena houdende regels omtrent vermogensvaststelling Beleidsregel

Vermogensvaststelling Participatiewet Altena 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena,

 

Gelezen het voorstel van de Altenacolleges;

 

Gelet op de Gemeentewet, artikel 1:3 van de Algemene wet Bestuursrecht en artikel 34 van de

Participatiewet;

 

besluit:

 

1. Vervallen te verklaren:

De beleidsregel ‘Beleidsregel vermogensvaststelling Participatiewet Werkendam 2017’,

ingaande 1 september 2017
•

• De beleidsregel ‘Beleidsregel vermogensvaststelling Participatiewet Woudrichem 2017’,

ingaande 1 september 2017

2. Vast te stellen:

• Beleidsregel Vermogensvaststelling Participatiewet Altena 2019.

 

Beleidsregel vermogensvaststelling Participatiewet Altena 2019.

Artikel 1 Vermogensvaststelling
Bij de vermogensvaststelling conform artikel 34 Participatiewet wordt bij aanvang van de

bijstandsverstrekking eenmaal de van toepassing zijnde bijstandsnorm (exclusief vakantietoeslag) in

mindering gebracht op het vastgestelde vermogen. (Dit geldt zowel bij een aanvraag om algemene

bijstand als bij een aanvraag om bijzondere bijstand).

De uitkomst hiervan wordt aangemerkt als het vermogen bij aanvang van de uitkering.

Artikel 2 Ingangsdatum en citeertitel
1. Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 2019.

2. Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel Vermogensvaststelling Participatiewet

Altena 2019.

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Altena van 3 januari 2019

De secretaris,

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer

de voorzitter,

M.A. Fränzel MSc

Nr. 3814

GEMEENTEBLAD 8 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Altena

Gemeenteblad 2019 nr. 3814 8 januari 20191


